
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
  

AÇÃO ATIVIDADE/P
ROGRAMA 

PRODUTO FICHA VALOR ORÇ. 2022 VALOR ORÇ. 2023 VALOR ORÇ. 2024 VALOR ORÇ. 2025 VALOR TOTAL 

Programa 001 – 
Administração da Câmara 
municipal de espera Feliz 

 
  

1.001 – Construção e 
ampliação sede Câmara 
 
1.02 – Aquisição veículo 
e Mat. Permanente 
 
2.001 – Manut. Atividades 
da Câmara 
 
2.003 – Manutenção do 
corpo legislativo 
 
2.004 – Manut dos 
serviços administrativos 
gerais 

Projeto 
 
 
Projeto 
 
 
Atividade 
 
 
Atividade 
 
 
Atividade 

0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
 
 
0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
 

01 
 
 
02 
 
 
03 a 06 
 
 
07 
 
 
08 a 13 

490.000,00 
 
 

55.000,00 
  

 
988.020,00 

 
 

781.265,00 
 
 

307.653,00 

520.000,00 
 
 

58.300,00 
 
 

1.048.255,20 
 
 

828.140,00 
 
 

326.112,00 

550.000,00 
 
 

61.798,00 
 
 

1.111.150,51 
 
 

877.829,35 
 
 

345.678,00 
 
 

550.000,00 
 
 

65.505,00 
 
 

1.177.219,74 
 
 

930.499,11 
 
 

366.419,00 
 

2.110.000,00 
 
 

240.603,00 
 
 

4.324.645,45 
 
 

3.417.733,46 
 
 

1.345.862,00 
 
 

    2.621.938,00 2.780.807,20 2.946.455,86 3.089.642,85 11.438.843,91 

 

Programa 0053 CM 
Servidor Publico 

 

2.136 – Realização de 
concurso publico 

Atividade 0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias  

14 5.553,00 8.866,00 6.239,00 6.613,00 27.271,00 
 

    5.553,00 8.866,00 6.239,00 6.613,00 27.271,00 

 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Programa 0054 – Câmara 
Cidadã, Solidaria e 
Participativa 

Atividade   
 

2.137 – Man do serviço de 
acesso a Internet 

Atividade 0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 

15 a 17 38.733,38 41.057,38 43.520,82 46.132,07 169.443,65 

    38.733,38 41.057,38 43.520,82 46.132,07 169.443,65 

Programa 056 – Gestão 
Institucional Legislativa 

  

1.042 – Requisição e 
aquisição de bens 
patrimoniais 
2.142 – Manut. E 
conservação das 
instalações do prédio 
legislativo 
2.146 – Manutenção de 
homenagem espera-
felizense ausente 
2.147 – Homenagem 
comemoração 
emancipação de espera 
feliz 

Projeto 
 
 
Atividade 
 
 
 
Atividade 
 
 
Atividade 

0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
 
0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
 
 
0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
 
0042 – Manter as atividades 
administrativas e gerencias 
 

18 
 
 
19 e 20 
 
 
 
21 e 22 
 
 
23 e 24 

10.000,00 
 
 

15.000,00 
 
 
 

7.000,00 
 
 

14.500,00 

10.600,00 
 
 

15.900,00 
 
 
 

7.420,00 
 
 

15.370,00 

11.236,00 
 
 

16.854,00 
 
 
 

7.865,20 
 
 

16.292,20 

11.910,00 
 
 

17.865,20 
 
 
 

8.337,10 
 
 

17.269,73 

43.746,00 
 
 

65.619,20 
 
 
 

30.622,30 
 
 

63.431,93 
 

    46.500,00 49.290,00 52.247,40 55.382,03 203.419,43 

Total geral    2.712.724,38 2.880.020,58 3.048.463,08 3.197.769,95 11.838.977,99 

 


