



CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

AÇÃO	ATIVIDADE/PROGRAMA	PRODUTO	FICHA	VALOR ORÇ. 2022	VALOR ORÇ. 2023	VALOR ORÇ. 2024	VALOR ORÇ. 2025	VALOR TOTAL
Programa 001 – Administração da Câmara municipal de espera Feliz								
1.001 – Construção e ampliação sede Câmara	Projeto	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	01	490.000,00	520.000,00	550.000,00	550.000,00	2.110.000,00
1.02 – Aquisição veículo e Mat. Permanente	Projeto	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	02	55.000,00	58.300,00	61.798,00	65.505,00	240.603,00
2.001 – Manut. Atividades da Câmara	Atividade	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	03 a 06	988.020,00	1.048.255,20	1.111.150,51	1.177.219,74	4.324.645,45
2.003 – Manutenção do corpo legislativo	Atividade	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	07	781.265,00	828.140,00	877.829,35	930.499,11	3.417.733,46
2.004 – Manut dos serviços administrativos gerais	Atividade	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	08 a 13	307.653,00	326.112,00	345.678,00	366.419,00	1.345.862,00
				2.621.938,00	2.780.807,20	2.946.455,86	3.089.642,85	11.438.843,91
Programa 0053 CM Servidor Publico								
2.136 – Realização de concurso publico	Atividade	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	14	5.553,00	8.866,00	6.239,00	6.613,00	27.271,00
				5.553,00	8.866,00	6.239,00	6.613,00	27.271,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Programa 0054 – Câmara Cidadã, Solidaria e Participativa	Atividade								
2.137 – Man do serviço de acesso a Internet	Atividade	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	15 a 17	38.733,38	41.057,38	43.520,82	46.132,07	169.443,65	
				38.733,38	41.057,38	43.520,82	46.132,07	169.443,65	
Programa 056 – Gestão Institucional Legislativa									
1.042 – Requisição e aquisição de bens patrimoniais	Projeto	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	18	10.000,00	10.600,00	11.236,00	11.910,00	43.746,00	
2.142 – Manut. E conservação das instalações do prédio legislativo	Atividade	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	19 e 20	15.000,00	15.900,00	16.854,00	17.865,20	65.619,20	
2.146 – Manutenção de homenagem esperafelizense ausente	Atividade	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	21 e 22	7.000,00	7.420,00	7.865,20	8.337,10	30.622,30	
2.147 – Homenagem comemoração emancipação de esperafeliz	Atividade	0042 – Manter as atividades administrativas e gerencias	23 e 24	14.500,00	15.370,00	16.292,20	17.269,73	63.431,93	
				46.500,00	49.290,00	52.247,40	55.382,03	203.419,43	
Total geral				2.712.724,38	2.880.020,58	3.048.463,08	3.197.769,95	11.838.977,99	